
http://www.kyopro.co.jp/



会社概要

会 社 名

代 表 者

本 社

支 店

創 業

資 本 金

従 業 員

売 上 高

株式会社 キョウプロ

小林 一広

〒60１-8361京都府

京都市南区吉祥院石原東之口町４

管理本部

保安本部

営業本部

営業部 営業総括グループ

営業部 住設サービスグループ

営業部 京都営業グループ

営業部 滋賀営業グループ

京都支店

京都南営業所

亀岡支店

北京都営業所

滋賀支店

近江八幡支店

大津支店

今津営業所

福井支店

充填所

吉祥院・守山・今津

昭和30年7月

6,000万円

（100％ENEOS㈱出資）

９８名

3,143百万円（2019年3月期）

建設業許可

業 務 内 容

一般建設業

（京都（般-2）第1030号）

二級建築士事務所登録

（滋賀（い）第2553号

・ＬＰガスの充填並びに販売

・一般高圧ガス・石油類の販売

・ガス器具販売

（ＬＰガス・都市ガス）

・住宅設備機器関連

・住宅リフォームの設計・施工

・大阪ガス内管工事会社

・大阪ガス住設機器特約店

・建設業（管工事、建設工事

大工工事、電気工事）

・福祉用具貸与及び介護予防福
祉用具貸与事業、特定福祉用具
販売事業

・コインランドリーの経営

・電力の販売及び販売代理店業
務

・上記に付随関連する

一切の業務

2



わたしたちは商品とサービスの提供を通じて、

お客様の快適ライフと素敵な地域社会の実現に貢

献するため、 社員全員の知識と技術と知恵を結

集し、お客様のeライフ・サポーターをめざします。

●お客様のニーズに、素早く・安全・確実に対応します。

●お客様の満足、取引先・株主の満足、仲間の満足の

向上に努めます。

●良識ある企業人として、誇りと情熱をもって、挑戦・

創造・革新に励みます。

弊社京都支店太陽光発電

当社は、ＬＰガスの安全・安定供給ならびにＬＰガス供給のための工事から事業をタートさ

せましたが、お客様のニーズに真摯に向き合う中で、ＬＰガス関連の器具・機器の販売は

もとより、家電製品、太陽光パネル等の電化製品の販売、家庭用燃料電池の取扱い、さ

らには、お家・お部屋のリフォーム等、お客様の快適ライフを実現するための様々な分野

を担い、実績を積み重ねてまいりました。

株式会社キョウプロは、昭和30年（1955年）に京都市で設立され、日本におけるＬＰガス

普及の歴史と歩みを一にしてまいりました。この間、昭和31年（1956年）に滋賀県での

供給を開始し、昭和58年（1983年）からは福井県の皆様ともお取引をさせていただい

ております。また、大阪ガス株式会社様の内管工事会社として40年以上の歴史を有し

ております。

大規模な自然災害が発生することが多い日本において、ＬＰガスは有事にも各ご家庭で備

蓄できるエネルギーであるとの再評価をされております。キョウプロはこの重要なエネ

ルギーを安全で安定的に供給するという社会的使命とともに、お客様の快適ライフを

様々な形でサポートする町の便利屋としての役割を、これからもしっかり果たして参り

ます。

多くの皆様とお取引をいただけますよう心よりお願い申し上げます。

3

株 式 会 社キ ョ ウ プ ロ

代表取締役 小林 一広



万一の際、土日祝日や夜間を問わず、すぐに駆けつけて対応いたします。

何よりも、安心してガスをお使いいただくことを最優先しています。

有資格者が多数在籍し、高い意識と能力で保安体制を整え、法律より厳しい自社基準を取り

入れています。

ＬＰガスなら災害時でも即対応。いち早く営業を再開できます。

ご家庭用でも早くガスをお使いいただけるのであんしんです。

ご家庭のお客様から大口需要家様まで、 京都府内5拠点、滋賀県内5拠点から福井県まで、

ＥＮＥＯＳグループの販売網も活用でき広いエリアに対応できます。チェーン展開される場合も

安心です。

バルク配送システムにも対応しています。

配送会社との緊密な連携で、お客様のご要望をお聞きします。

集中監視システムなどを採用し、ガス切れ・ガスもれを防止する体制を整えています。

4



安心のＥＮＥＯＳブランドで、誇りと情熱をもってお客様とともに歩んでまいります。

京都で産声を上げて６０周年。京都、滋賀、福井と地元とともに、１００年を目指してこれから

もたゆまぬ努力を続けてまいります。

お客様目線で真心をこめたサービスをお約束。

地域専属の担当者が顔の見えるサービスを心がけ、親身になってお客様のお困りごとの解決

に当たります。

女性目線の細やかなサービスを行います。省エネ診断などお客様それぞれにあった光熱費削減

のお手伝いをいたします。

法定点検に加えて、無料で住設機器の健康診断やおそうじのサービスを行います。

あんしんして気持ちよく機器をお使いいただくサービスです。

次の世代のために、環境にやさしい商品を取り扱っています。

省エネ診断からお客様に最適なアドバイスを行います。少し不安な新商品も、社員が自宅で

効果を確認。自信をもっておすすめできる商品を取り揃えております。

5



お客様のお役に立てるよう、各種資格者を積極的に養成しています。地域担当と有資格者が

連携をとってお客様のお困りごとの解決や、快適な暮らしのご提案をいたします。

国内主要ガスメーカー。家電メーカー、住宅設備機器メーカーの代理店として数多くの商品

をお取扱いしています。アフターフォローにもしっかり対応いたします。

水漏れからコンセントの取替といった、小さなトラブルも喜んでお引き受けします。窓の建て

つけ・網戸の破れ・樋のつまりなどの営繕工事もご相談ください。

大阪ガスの認定工事会社なので都市ガス工事もしっかり対応できます。

ご家庭の増築・改築などの大きなリフォーム、事務所や店舗などの大型改修もお任せ

ください。

産業用ガス設備・ガス空調・燃料転換まで、ご家庭の調理・給湯・暖房用から、お店の厨房・

空調や工場の燃料用まで、幅広く対応させていただきます。

二級建築士・整理収納アドバイザー・福祉住環境コーディネーター・キッチンスペシャリスト・ガス機器設置スペシャリスト・

カラーコーディネーター・電気工事士他

6


